МYНИЦlШАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ <<ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА К2 48 «ВЕСНЯНКА»

г.АЛЬМЕТЬЕВСКА»

ПРИКАЗ

«[211_----=:0(-'--_'2021 года

«О проведении Года родных языков
и народного единства»

На основании Указа Президента Республики Татарстан N2 ПУ - 653 от 05.10.2020г. «Об
объявлении2021 года Годом родных языков
и народного единства в Республике Татарстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по Году родных языков и народного единства в

МБДОУ.
2. Назначить ответственным лицом за заполнение отчета (о мероприятиях, посвященных

Году родных языков и народного единства) в виде гугл таблицы воспитателя по
обучению татарского языка Музафарову ГА.

3. Музафаровой Г.А. :

, -своевременно (до конца рабочей недели) заполнять гугл таблицу;

- размещать информацию о проведенных мероприятиях в СОЦ.сетях, в том числе

инстаграмме .

3. Старшему воспитателю Зиминой Е.В. :

- создать на сайте МБДОУ вкладку «Год родных языков и народного единства»;

- разместить на сайте приказ МБДОУ о проведении Года родных языков и народного

единства;

- направлятъ карты мероприятий о проведенных крупных мероприятиях в течение 1-2

дней для размещения на сайтах Управления образования АМР.

4. Педагогам ДОУ организовывать выставки с логотипом, которые необходимо пополнять

в течение года. , _=-------.::"..,.
-/~ с '~1'1:с ~~, I,l:t-

3. Контроль за исполнением ДfutН~J'о,zp-. каза возложить на старшего воспитателя Зимину
f :./..;t •• С" • с "t:
_ ,,"''' ~3
\ О '"I еэ".,.цеr ••• \1

t
:t3\"t-~~)48· ~. J
_,,,,8,«'3" ~ ~~,r

За едуюший: з:Ш~ Н.А.Токранова
:/

Е.В.